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AKT - THEMELIMI I SHOQERISE TREGTARE
“VILA DEA” SH.P.K

Sot, mé daté 18.04.2024, uné i nénshkruari:

Eno Seferi , dat¢lindja 14.04.1984 lindur dhe banues n& Tirang, madhor, me zotési t& ploté
juridike dhe zotési t& ploté pér t& vepruar, mbajtés i letérnjoftimit me nr.personal 140414072V;

bazuar n¢ Ligjin Nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” vendosa t&

themeloj shogériné me pérgjegjési t& kufizuar me emértimin “VILA DEA” sh.p.k, sipas
parashikimeve te méposhtme:

NENI 1
Emri i shoqérisé

Emértimi i Ploté i Shoqérisé Tregtare &shté “VILA DEA” sh.p.k.

NENI 2
Selia e shoqérisé

Shogéria do t€ keté seliné e saj né Tirang, né adresén: Njésia Administrative Farké, Rruga

“Ullishta”, Pallati Primavera, Kati 1, Zona Kadastrale 3266, Nr. Pasurie 96/64-N2, Tirané.

NENI 3
Objekti i veprimtarisé

Shogéria do té& keté si objekt t& veprimtarisé sé saj:

e Agroturizém, Administrim pasurish, Dhénie me qera Vila dhe Apartamente, Real
Estate. Shogéria mund té& financohet nga shoqéri private véndase dhe t& huaja.

NENI 4
Kapitali i Shoqérisé

Kapitali themeltar i Shoqérisé do t& jeté i pérbéré nga kontributi né t& holla i ortakut themelues t&
késaj Shoqgrie, me vler¢ 10,000 (dhjeté mij¢) LEKE. Kapitali themeltar pérbéhet nga 1 (njg)
kuoté:

Ortaku themelues Eno Seferi, zotérues i 1 (nj€) kuote me vleré 10,000 (dhjetémijg)
leke, i cili zotéron 100 % t& kapitalit themeltar t& shoqerisé;
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Kapitali themeltar do te shlyhet nga ortaku themelues né llogariné bankare t& Shoqérisé, pas
regjistrimit te saj ne Qendrén Kombétare t¢ Biznesit. Nje kopje e mandat pagesés bankare te
shlyerjes se kapitalit themeltar nga ana e Ortakut t&€ Shoqérise, depozitohet ne Qendrén
Kombétare t& Biznesit si deklarim vullnetar nga Administratori i Shogérise.

NENI 5
Kohézgjatja e shoqérisé

Shoqéria zhvillon aktivitetin e saj pér njé afat kohor té pacaktuar. Afati i aktivitetit fillon mbas
regjistrimit t& Shoqérisé né Regjistrin Tregtar dhe mund t& zgjatet ose shkurtohet me vendim t&
Asamblesé s& Pérgjithshme.

NENI 6
Organet Drejtuese

Ne zbatim te Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, organet
drejtuese t& Shoqéris€ jané si m& poshté vijon :

1. Asambleja e Pérgjithshme — organi mé i larté vendimmarrés;
2. Administratori — organi ekzekutiv dhe administrativ i shoqgrisé;

Ményra e organizimit dhe funksionimit te ketyre organeve rregullohet dhe ushtrohet sipas
parashikimeve t¢ Statutit te Shoqéris¢ dhe legjislacionit ne fuqi.

Shoqéria do t& perfagésohet ligjérisht nga Administratori i saj i cili &shté Eno Seferi atésia Valter,
i datélindjes 14.04.1984, lindur dhe banues n& Tirang, mbajtés i letérnjoftimit me Nr. Personal
140414072V.

NENI 7
Dispozitat pérfundimtare

Akt Themelimi hartohet né 2 (dy) kopje t& nj&jta né gjuhén shqipe.
Me nénshkrimin e ketij Akt Themelimi, ortaku themelues detyrohet q& t& hartojé dhe nénshkruajé
Statutin e Shoqerisg, njé& kopje e t& cilit do t& depozitohet né QKB.

Ngarkohet Administratori i Shoqérise q& t& kryejé procedurat e Rregjistrimit t& Shoqérisé né
Qendrén Kombetare t¢ Biznesit. Kété detyrim, Administratori mund ta kryejé personalisht, ose
me ané personave t& caktuar prej tij me Autorizim ose Prokuré t& Posagme,

Ortaku Themelues

Eno SEFERI
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